ДУМА

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25.12.2025 г.                                                                                                               № 63

О реорганизации администраций
сельских поселений

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом
Тюменской области от 24.04.2025 № 23 "О преобразовании сельских поселений,
входящих в состав Аромашевского муниципального района Тюменской области, и о
внесении изменений в отдельные законы Тюменской области", руководствуясь
Уставом муниципального образования Аромашевский муниципальный округ
Тюменской области, решением Думы Аромашевского муниципального округа от
20.10.2025 № 13 "О вопросах правопреемства органов местного самоуправления",
Дума Аромашевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Реорганизовать юридические лица - Администрацию Кармацкого сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110203, ОГРН 1057200404524), Администрацию Кротовского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110309, ОГРН 1057200405140), Администрацию Малиновского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110250, ОГРН 1057200404800), Администрацию Малоскарединского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110235, ОГРН 1057200404700), Администрацию Новоберезовского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110274, ОГРН 1057200404832), Администрацию Новопетровского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110267, ОГРН 1057200404810), Администрацию Русаковского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110210, ОГРН 1057200404656), Администрацию Слободчиковского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110228, ОГРН 1057200404667), Администрацию Сорочкинского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110193, ОГРН 1057200404227), Администрацию Юрминского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области (ИНН
7210110281, ОГРН 1057200404854) в форме присоединения к юридическому лицу
Администрации Аромашевского муниципального округа (ИНН 7210010689, ОГРН
1027201554753).

2. Обязанность по совершению юридически значимых действий, в части
присоединения к Администрации Аромашевского муниципального округа, как
юридическому лицу, администраций сельских поселений указанных в части первой

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=501319
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=234359
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=235286

настоящего решения, как юридических лиц, включая уведомление
уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную
регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, возложить на
Администрацию Аромашевского муниципального округа.

3. Юридическим лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, в течение
пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры
реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц, в письменной форме уведомить известных им кредиторов о
начале реорганизации.

4. Администрации Аромашевского муниципального округа:
1) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи

о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц от
имени участвующих в реорганизации юридических лиц опубликовать в журнале
"Вестник государственной регистрации" уведомление о реорганизации в
соответствии со статьей 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2) создать инвентаризационную комиссию для проведения инвентаризации
активов, имущества и обязательств реорганизуемых юридических лиц и провести
инвентаризацию активов, имущества и обязательств.
         3) направить заявления в уполномоченный федеральный орган
исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц, о завершении процедуры реорганизации по истечении трех
месяцев с даты внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры реорганизации.

5. Настоящее решение официально опубликовать путем размещения его
полного текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем
размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  Глава округа     И.А. Власов

Председатель Думы В.Г. Слепов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=500124&dst=45
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=235962&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=508490&dst=1254